



2026年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ニックス

コード番号 4243 URL <https://nix.co.jp>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）青 木 一 英

問合せ先責任者 （役職名）経営企画室長 （氏名）神 田 雄 介 TEL 045-221-2001

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年9月期第1四半期の連結業績（2025年10月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年9月期第1四半期	1,079	△2.5	83	59.3	114	38.0	85	42.1
2025年9月期第1四半期	1,106	8.1	52	—	83	—	59	—

（注）包括利益 2026年9月期第1四半期 148百万円（1.5％） 2025年9月期第1四半期 145百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年9月期第1四半期	36.61	—
2025年9月期第1四半期	25.76	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年9月期第1四半期	6,067	4,571	75.3
2025年9月期	5,986	4,470	74.7

（参考）自己資本 2026年9月期第1四半期 4,571百万円 2025年9月期 4,470百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年9月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2026年9月期	—	—	—	—	—
2026年9月期（予想）	—	0.00	—	20.00	20.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年9月期の連結業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	4,530	2.9	234	9.7	247	△1.6	191	△1.6	82.23

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年9月期1Q	2,323,000株	2025年9月期	2,323,000株
② 期末自己株式数	2026年9月期1Q	243株	2025年9月期	243株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年9月期1Q	2,322,757株	2025年9月期1Q	2,322,757株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、長引く円安や、原材料、エネルギー等の高止まり、米国の貿易関税措置の影響等、情勢の変化を注意深く観察し対応せざるを得ない状況となりました。さらに、依然として止まらぬ国家間の争いや、地政学的リスクの高まり等の景気や市場の需要動向等とは異なる様々なファクターが影響したことで、極めて先行きの不透明な状況となりました。

このような中、当社グループの販売先のうち、半導体実装業界で製品需要が増加したものの、OA機器業界や住宅設備業界で需要が減少したこと等により、当第1四半期連結累計期間の売上高は、1,079,132千円（前年同期比27,748千円減）となりました。

利益面につきましては、営業利益が83,271千円（前年同期比31,006千円増）、経常利益が114,599千円（前年同期比31,586千円増）、親会社株主に帰属する四半期純利益が85,045千円（前年同期比25,215千円増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は前連結会計年度末に比べ80,706千円増加の6,067,462千円となりました。流動資産は現金及び預金が57,123千円、商品及び製品が52,716千円増加したこと等により3,984,560千円となりました。固定資産は投資その他の資産が8,996千円増加し、有形固定資産が15,810千円減少したこと等により2,082,901千円となりました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は前連結会計年度末に比べ21,068千円減少の1,495,685千円となりました。流動負債は買掛金が25,477千円増加し、賞与引当金が23,861千円減少したこと等により908,409千円となりました。固定負債は繰延税金負債が16,694千円増加し、長期借入金が24,996千円減少したこと等により587,275千円となりました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は前連結会計年度末に比べ101,774千円増加の4,571,776千円となりました。株主資本合計は利益剰余金が38,590千円増加したことにより4,263,279千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年9月期の通期連結業績予想につきましては、2025年11月13日に公表いたしました数値から変更はありません。また、業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,110,165	2,167,288
受取手形	7,210	5,624
電子記録債権	341,856	324,318
売掛金	664,697	663,786
商品及び製品	368,695	421,412
仕掛品	68,875	55,899
原材料及び貯蔵品	152,358	167,132
前払費用	26,205	28,057
未収還付法人税等	6,084	12,796
その他	146,402	139,726
貸倒引当金	△1,483	△1,483
流動資産合計	3,891,068	3,984,560
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,751,629	1,751,629
減価償却累計額	△1,454,757	△1,463,609
建物及び構築物（純額）	296,871	288,020
その他	2,854,214	2,833,558
減価償却累計額	△2,573,650	△2,566,372
その他（純額）	280,564	267,185
土地	1,182,434	1,182,434
建設仮勘定	4,367	10,788
有形固定資産合計	1,764,238	1,748,428
無形固定資産	36,728	30,756
投資その他の資産		
投資有価証券	55,290	63,091
繰延税金資産	3,029	3,185
その他	236,400	237,439
投資その他の資産合計	294,720	303,716
固定資産合計	2,095,687	2,082,901
資産合計	5,986,756	6,067,462

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	181,805	207,282
電子記録債務	266,280	274,755
1年内返済予定の長期借入金	113,897	105,566
未払金	68,295	70,849
未払法人税等	27,384	26,986
賞与引当金	55,943	32,081
その他	210,496	190,887
流動負債合計	924,102	908,409
固定負債		
長期借入金	75,032	50,036
リース債務	8,098	8,343
繰延税金負債	188,717	205,411
退職給付に係る負債	265,700	267,965
役員退職慰労引当金	48,795	49,920
その他	6,309	5,598
固定負債合計	592,651	587,275
負債合計	1,516,754	1,495,685
純資産の部		
株主資本		
資本金	468,134	468,134
資本剰余金	388,134	388,134
利益剰余金	3,368,613	3,407,204
自己株式	△194	△194
株主資本合計	4,224,689	4,263,279
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,782	27,172
為替換算調整勘定	223,530	281,323
その他の包括利益累計額合計	245,312	308,496
純資産合計	4,470,001	4,571,776
負債純資産合計	5,986,756	6,067,462

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
売上高	1,106,881	1,079,132
売上原価	626,467	587,464
売上総利益	480,413	491,668
販売費及び一般管理費	428,148	408,396
営業利益	52,264	83,271
営業外収益		
受取利息	120	1,809
受取配当金	584	761
不動産賃貸料	3,315	3,617
為替差益	30,183	27,509
持分法による投資利益	—	186
その他	640	173
営業外収益合計	34,843	34,057
営業外費用		
支払利息	295	378
債権売却損	261	117
不動産賃貸費用	1,520	2,232
持分法による投資損失	1,134	—
その他	882	0
営業外費用合計	4,094	2,729
経常利益	83,013	114,599
特別利益		
固定資産売却益	4	33
特別利益合計	4	33
特別損失		
固定資産売却損	—	0
特別損失合計	—	0
税金等調整前四半期純利益	83,017	114,632
法人税、住民税及び事業税	10,260	15,302
法人税等調整額	12,925	14,284
法人税等合計	23,186	29,586
四半期純利益	59,830	85,045
親会社株主に帰属する四半期純利益	59,830	85,045

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	59,830	85,045
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,823	5,390
為替換算調整勘定	78,764	53,069
持分法適用会社に対する持分相当額	3,572	4,723
その他の包括利益合計	86,161	63,184
四半期包括利益	145,992	148,230
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	145,992	148,230
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む）は次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年10月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	40,668千円	41,779千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは工業用プラスチック部品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

以上